ĐC: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 822501  - Fax : (02513) 824954

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:              /UBND-KTNS
V/v tăng cường khai thác dữ liệu

trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia

về tài chính cho các cơ quan tài chính

cấp tỉnh, cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng  02  năm 2026

Kính gửi:

      - UBND các xã, phường;

               - Các sở, ban, ngành tỉnh.

Thực hiện Công văn số 972/BTC-CNTT ngày 26/01/2026 của Bộ Tài chính

về việc tăng cường khai thác dữ liệu trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về tài

chính cho các cơ quan tài chính cấp tỉnh, cấp xã (Văn bản điện tử đính kèm); Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến:

Để tăng cường công tác quản lý, điều hành dựa trên dữ liệu, đề nghị Sở Tài

chính và UBND các xã, phường trên địa bàn triển khai thực hiện như sau:

1. Tập trung khai thác dữ liệu trên CSDLQGTC, hướng dẫn, hỗ trợ, đào tạo

tập huấn cho các cơ quan chuyên môn của các xã, phường trên địa bàn để khai

thác dữ liệu trên CSDLQGTC tại địa chỉ https://csdltc.mof.gov.vn trên mạng hạ

tầng truyền thông thống nhất ngành Tài chính.

2. Sở Tài chính nhập bổ sung dữ liệu theo trách nhiệm của đơn vị, đồng thời

chịu trách nhiệm hướng dẫn người sử dụng tại các đơn vị chuyên môn thuộc

UBND xã, phường nhập bổ sung dữ liệu của xã, phường. Dữ liệu nhập bổ sung là

các dữ liệu chưa có sẵn có từ các CSDL chuyên ngành, cần người sử dụng nhập

bổ sung để phục vụ khai thác và quản lý thống nhất toàn ngành. Các loại dữ liệu

cần nhập bổ sung trên hệ thống bao gồm: Dự toán thu NSNN, Kế hoạch phân bổ

vốn đầu tư công, Dữ liệu về tình hình giải ngân đầu tư công nguồn NSNN (Vốn

lệnh chi tiền cấp qua Sở Tài chính).

Các tài liệu kết nối VPN vào mạng nội bộ của Bộ, hướng dẫn khai thác dữ

liệu được đăng tải trên CSDLQGTC.

 Trong quá trình khai thác, sử dụng hệ thống trường hợp có vướng mắc, các

đơn vị liên hệ Bộ Tài chính (qua Cục Công nghệ thông tin và chuyển đổi số) để

được hướng dẫn (Đ/c Phạm Thị Hương, số điện thoại 04.22202828-7370; Email:

phamthihuong@mof.gov.vn).

https://csdltc.mof.gov.vn/
mailto:phamthihuong@mof.gov.vn

2

Đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh và UBND các xã, phường triển khai thực

hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, các Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS. (26)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Long

		2026-02-03T21:43:58+0700
	Nguyễn Kim Long

		2026-02-04T09:29:57+0700

		2026-02-04T09:29:48+0700

		2026-02-04T09:29:48+0700

		2026-02-04T09:30:08+0700